
M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA Nº 1.970/2017
DE 22 DE JUNHO DE 2017

Designa  Procurador  de  Justiça  para  os
fins que especifica. 

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro
de 1990, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício-Circular n° 031/2017 -
PRES,  datado de 29 de maio de 2017,  da lavra  do Excelentíssimo Senhor  Doutor
Rinaldo Reis Lima, Presidente do Conselho Nacional de Procuradores-Gerais, no qual
convida o Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça do Estado de Sergipe,
Doutor José Rony Silva Almeida, para participar da Reunião Ordinária do Conselho
Nacional  de  Procuradores-Gerais  do Ministério  Público  dos  Estados  e  da União  –
CNPG, e para a solenidade de posse do Procurador-Geral de Justiça do Estado de
Santa Catarina, a ser realizada no dia 14 de junho de 2017, na sede do Ministério
Público do Estado de Santa Catarina, na cidade de Florianópolis/SC;

CONSIDERANDO o teor do Despacho do Excelentíssimo
Senhor Procurador-Geral  de Justiça do Estado de Sergipe,  Doutor José Rony Silva
Almeida, confirmando a presença, bem como designando o Excelentíssimo Senhor
Procurador de Justiça Doutor Paulo Lima de Santana, na qualidade de assessor na
reunião acima mencionado;

CONSIDERANDO  o  teor  da  C.I.  nº  031/2017  –  GPGJ,
datada de 02 de junho de 2017, da lavra do Excelentíssimo Senhor Procurador de
Justiça  e  Chefe  de Gabinete  do Procurador-Geral  Doutor  Eduardo Barreto  d'Ávila
Fontes, informando que o Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça Doutor Paulo
Lima  de  Santana,  foi  designado  para  acompanhar  na  qualidade  de  Assessor  o
Excelentíssimo  Senhor  Procurador-Geral  de  Justiça  do  Estado  de  Sergipe,  Doutor
José  Rony  Silva  Almeida,  na  Reunião  Ordinária  do  Conselho  Nacional  de
Procuradores-Gerais do Ministério Público dos Estados e da União – CNPG, e para a
solenidade de posse do Procurador-Geral de Justiça do Estado de Santa Catarina, a
ser realizada no dia 14 de junho de 2017, na sede do Ministério Público do Estado de
Santa Catarina, na cidade de Florianópolis/SC.

315/ASS/DRH



M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar o Procurador de Justiça Doutor PAULO
LIMA DE SANTANA, para Assessorar  o Excelentíssimo Senhor  Procurador-Geral  de
Justiça do Estado de Sergipe Doutor José Rony Silva Almeida, na Reunião Ordinária
do Conselho Nacional de Procuradores-Gerais do Ministério Público dos Estados e da
União  –  CNPG,  e  para  a  solenidade de  posse  do  Procurador-Geral  de  Justiça  do
Estado de Santa Catarina,  a ser realizada no dia 14 de junho de 2017, na sede do
Ministério Público do Estado de Santa Catarina, na cidade de Florianópolis/SC.

Art.  2º –  Esta  Portaria  entra  em  vigor nesta  data,
produzindo seus efeitos a partir de 02 de junho de 2017, revogadas as disposições
em contrário.

                                        Dê-se ciência e cumpra-se.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral de Justiça

315/ASS/DRH


